
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.05.2022 № 343 

 
О внесении изменений в муниципальную 

программу «Благоустройство территории 

муниципального образования город 

Суздаль» 

  

 

 

В соответствии с Паспортом Федерального проекта "Формирование 

комфортной городской среды", утвержденным протоколом заседания 

проектного комитета по национальному проекту "Жилье и городская среда" от 

21.12.2018 № 3, постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации", на основании Устава 

муниципального образования город Суздаль Владимирской области                   

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Благоустройство территории муниципального образования город Суздаль», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

город Суздаль от 07.10.2021 № 576: 

- раздел 5. «Основные мероприятия» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Помимо реализации основных мероприятий Программой предусмотрена 

работа с собственниками недвижимого имущества (юридические и физические 

лица) и земельных участков про приведению данного имущества в состояние, 

соответствующее Правилам благоустройства, за счет средств этих 

собственников. Для этого между органами местного самоуправления и 

собственниками недвижимого имущества заключаются соответствующие 

соглашения, гарантирующие приведение в соответствие недвижимого 

имущества в срок не позднее последнего года реализации федерального 

проекта. Перечень объектов недвижимого имущества и земельных участков, 

consultantplus://offline/ref=8C5DEBB98A50983B27EE055895092B9940F592097A2E6A25A1B13BE8F290A817D6B61EB6066C7828F79F46446Ft5AEI


 2 

которые будут приведены в соответствующее Правилам благоустройства 

состояние, приведен в приложении № 4 к Программе. 

Кроме того, администрацией города проводятся мероприятия по 

инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и 

земельных участков с заключением по результатам инвентаризации 

соглашений с собственниками (пользователями) указанных домов (земельных 

участков) об их благоустройстве не позднее последнего года реализации 

федерального проекта в соответствии с требованиями Правил благоустройства. 

При необходимости администрацией города проводятся мероприятия по 

образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные 

дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых 

софинансируются из областного бюджета.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
 

Глава администрации  

города Суздаля        С.В.Сахаров 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


